- 1 -

北京市科学技术委员会、中关村科技园区管理
委员会 北京市财政局 国家税务总局

北京市税务局关于 2022 年第二批
高新技术企业更名的公告

各有关单位：

按照科技部、财政部、国家税务总局《高新技术企业认定管

理办法》（国科发火〔2016〕32 号）和《高新技术企业认定管

理工作指引》（国科发火〔2016〕195 号）的规定，经研究，准

予美中嘉和医学技术发展集团股份有限公司等 81 家高新技术企

业更名。更名后的高新技术企业证书编号和有效期不变，将按照

变更后的企业名称重新核发“高新技术企业证书”。

特此公告。

北京市科学技术委员会、中关村科技园区管理委员会
北 京 市 财 政 局
国家税务总局北京市税务局

- 2 -

附件：北京市 2022 年第二批高新技术企业更名名单

北京市科学技术委员会、

中关村科技园区管理委员会

（北京市科学技术委员会代章） 北京市财政局

国家税务总局北京市税务局

2022 年 6 月 1 日

- 3 -

附件

北京市 2022 年第二批高新技术企业更名名单

序号 原企业名称 变更后企业名称 证书编号 发证日期

1
北京北控京仪环保科技有限公

司
北京京仪环保科技有限公司 GR201911002100 2019 年 10 月 15 日

2
网神信息技术(北京)股份有限

公司

奇安信网神信息技术（北京）

股份有限公司
GR202011005031 2020 年 12 月 2 日

3
中智优力管理咨询(北京)有限

公司

优力佳创管理咨询（北京）有

限公司
GR202011000270 2020 年 7 月 31 日

4 北京贝塔科技股份有限公司 北京贝塔科技有限公司 GR202111000016 2021 年 9 月 14 日

5
中科辐环境检测(北京)有限公

司

北京中科灏业科技集团有限公

司
GR202111000816 2021 年 10 月 25 日

6 北京中色地科测绘有限公司 中色蓝图科技股份有限公司 GR202011004835 2020 年 12 月 2 日

7 北京优祥智恒科技有限公司 北京流金岁月科技有限公司 GR201911003694 2019 年 12 月 2 日

8
威讯柏睿数据科技(北京)有限

公司

北京柏睿数据技术股份有限公

司
GR201911005078 2019 年 12 月 2 日

9 钢铁研究总院 钢铁研究总院有限公司 GR202011005900 2020 年 12 月 2 日

10
北京环球中科水务科技有限公

司

北京环球中科水务科技股份有

限公司
GR201911003293 2019 年 10 月 15 日

- 4 -

11 北京博一科技有限公司 北京华予众汇科技有限公司 GR202011002348 2020 年 10 月 21 日

12
北京为明学信教育科技有限公

司

北京惠丰学信教育科技有限公

司
GR202011002301 2020 年 10 月 21 日

13
中信国安盟固利电源技术有限

公司

北京盟固利新材料科技有限公

司
GR202011006292 2020 年 12 月 2 日

14
中国电信集团系统集成有限责

任公司
中电信数智科技有限公司 GR202011006353 2020 年 12 月 2 日

15 北京企财科技有限公司
中科金沅（北京）科技有限公

司
GR202011009999 2020 年 12 月 2 日

16 博彦多彩数据科技有限公司
博彦物联科技（北京）有限公

司
GR202011007671 2020 年 12 月 2 日

17 北京旋极伏羲科技有限公司 北京北斗伏羲科技有限公司 GR202011007005 2020 年 12 月 2 日

18
北京铁锋建筑工程技术有限公

司
北京铁科建筑科技有限公司 GR201911005499 2019 年 12 月 2 日

19 北京国电思达科技有限公司 国能思达科技有限公司 GR202111000423 2021 年 9 月 14 日

20 国电龙源节能技术有限公司
国能龙源蓝天节能技术有限公

司
GR201911005400 2019 年 12 月 2 日

21 爱泊车美好科技有限公司 爱泊车科技有限公司 GR202011005187 2020 年 12 月 2 日

22
北京首钢朗泽新能源科技有限

公司

北京首钢朗泽科技股份有限公

司
GR202111006677 2021 年 12 月 21 日

23 北京建工建筑设计研究院
北京北建大建筑设计研究院有

限公司
GR202111004818 2021 年 12 月 17 日

24 北京海晟时代科技有限公司 海晟时代科技集团有限公司 GR202111007122 2021 年 12 月 21 日

- 5 -

25
北京华艺启航文化传媒有限公

司
北京华艺智汇科技有限公司 GR202111005652 2021 年 12 月 21 日

26
北京中天金谷科技集团股份有

限公司

北京中天金谷科技集团有限公

司
GR202111004900 2021 年 12 月 17 日

27 航天神禾(北京)环保有限公司 航天环保（北京）有限公司 GR202111004601 2021 年 12 月 17 日

28 金电技术开发中心
金电信息科技（北京）有限责

任公司
GR202111003206 2021 年 12 月 17 日

29 中国船级社质量认证公司 中国船级社质量认证有限公司 GR202111003330 2021 年 12 月 17 日

30
北京阁润世界成套设备进出口

有限公司
北京阁润世界集团有限公司 GR202111006811 2021 年 12 月 21 日

31 易拍全球(北京)科贸有限公司
易元数字（北京）科技集团有

限公司
GR201911004948 2019 年 12 月 2 日

32 北京晓羊教育科技有限公司
北京晓羊教育科技集团有限公

司
GR202111003760 2021 年 12 月 17 日

33
贝美西(北京)机床部件有限公

司

贝美西（北京）精密机床部件

有限公司
GR202111000176 2021 年 9 月 14 日

34 美芯晟科技(北京)有限公司
美芯晟科技（北京）股份有限

公司
GR202011006903 2020 年 12 月 2 日

35 北京双盈达建设有限公司 北京双盈达建设集团有限公司 GR202111003861 2021 年 12 月 17 日

36
北京天弘天达医药科技股份有

限公司

北京天弘天达科技股份有限公

司
GR202011004795 2020 年 12 月 2 日

37 国科天成(北京)科技有限公司 国科天成科技股份有限公司 GR202111005163 2021 年 12 月 17 日

38
北京创新伙伴教育科技有限公

司
北京创新伙伴科技有限公司 GR202111005594 2021 年 12 月 21 日

- 6 -

39 智课教育科技(北京)有限公司 智课科技（北京）有限公司 GR201911006683 2019 年 12 月 2 日

40
北京贝丽莱斯生物化学有限公

司

北京贝丽莱斯生物科技有限公

司
GR202111003904 2021 年 12 月 17 日

41
北京亨通斯博通讯科技有限公

司
北京亨通智能科技有限公司 GR202111000849 2021 年 10 月 25 日

42
北京友合攀宝科技发展有限公

司
攀宝科技集团有限公司 GR202111006813 2021 年 12 月 21 日

43
星辰天合(北京)数据科技有限

公司

北京星辰天合科技股份有限公

司
GR201911000416 2019 年 7 月 15 日

44
北京琛达射频识别技术有限公

司

北京琛达物联信息科技有限公

司
GR202011005744 2020 年 12 月 2 日

45
北京广传慧生活网络科技有限

公司

北京国安广传网络科技有限公

司
GR202111005976 2021 年 12 月 21 日

46
北京康元千安哲信息技术有限

公司
北京康元医信科技有限公司 GR201911001313 2019 年 10 月 15 日

47 北京缤纷树教育科技有限公司 北京缤纷树文化艺术有限公司 GR202011007701 2020 年 12 月 2 日

48 北京中科基因技术有限公司
北京中科基因技术股份有限公

司
GR201911003982 2019 年 12 月 2 日

49 北京喜得设计咨询有限公司 北京喜得数字技术有限公司 GR202011003407 2020 年 10 月 21 日

50 北京欧瑞科斯科技有限公司
欧瑞科斯科技产业（集团）有

限公司
GR202111003979 2021 年 12 月 17 日

51
北京市建设工程质量第四检测

所

北京市建设工程质量第四检测

所有限公司
GR202111007741 2021 年 12 月 21 日

52 北京航空材料研究院有限公司
北京航空材料研究院股份有限

公司
GR202011001465 2020 年 10 月 21 日

- 7 -

53
北京华昊中天生物技术有限公

司

北京华昊中天生物医药股份有

限公司
GR202111004769 2021 年 12 月 17 日

54 圣旦(北京)品牌管理有限公司 圣旦（北京）云科技有限公司 GR202111006866 2021 年 12 月 21 日

55 小米数字科技有限公司 天星数科科技有限公司 GR202111003527 2021 年 12 月 17 日

56 北京行丰银拓科技有限公司 行丰银拓科技集团有限公司 GR202111007144 2021 年 12 月 21 日

57
中石油北京天然气管道有限公

司

国家管网集团北京管道有限公

司
GR202111008256 2021 年 12 月 21 日

58
宜人恒业科技发展(北京)有限

公司

优赛恒创科技发展（北京）有

限公司
GR202111008196 2021 年 12 月 21 日

59 北京亚细亚智业科技有限公司
北京火星高科数字科技有限公

司
GR202111003201 2021 年 12 月 17 日

60
美中嘉和医院管理集团股份有

限公司

美中嘉和医学技术发展集团股

份有限公司
GR201911008691 2019 年 12 月 2 日

61
北京星图纵横网络科技咨询有

限公司
北京星图数网科技有限公司 GR202111006243 2021 年 12 月 21 日

62
全美在线(北京)教育科技股份

有限公司

全美在线（北京）科技股份有

限公司
GR202111004476 2021 年 12 月 17 日

63 北京睿至大数据有限公司 睿至科技集团有限公司 GR202111001359 2021 年 10 月 25 日

64 北京科智云佳技术有限公司 北京数字科智技术有限公司 GR202011009946 2020 年 12 月 2 日

65
北京博达绿洲医药科技研究有

限公司

北京博智绿洲医药科技有限公

司
GR202111008049 2021 年 12 月 21 日

66 北京富地勘察测绘有限公司
北京富地时空信息技术有限公

司
GR201911006930 2019 年 12 月 2 日

- 8 -

67 北京聚壹时代科技有限公司 北京元泰来科技有限公司 GR202111007654 2021 年 12 月 21 日

68
易云捷讯科技(北京)股份有限

公司

兴远聚润科技（北京）股份有

限公司
GR201911003443 2019 年 10 月 15 日

69 北京中电联环保股份有限公司
中化环境大气治理股份有限公

司
GR202111005031 2021 年 12 月 17 日

70 北京市大生银亮钢加工厂 北京大生金川科技发展中心 GR202111006212 2021 年 12 月 21 日

71 北京同联信息技术有限公司 北京锐元同联科技有限公司 GR202111001634 2021 年 10 月 25 日

72
乐生活(北京)智慧社区投资发

展股份有限公司

乐生活智慧社区服务集团股份

有限公司
GR202111005396 2021 年 12 月 21 日

73 北京世佳博科技发展有限公司 北京世佳博科技集团有限公司 GR201911001791 2019 年 10 月 15 日

74 北京奇点视觉科技有限公司
北京国自奇点机器人应用技术

有限公司
GR202111006233 2021 年 12 月 21 日

75
北京中咨恒通工程咨询有限公

司
中咨规划设计研究有限公司 GR202111004636 2021 年 12 月 17 日

76
北京中科润宇环保科技有限公

司

北京中科润宇环保科技股份有

限公司
GR201911003335 2019 年 10 月 15 日

77 北京金土木信息技术有限公司 北京国标建安新材料有限公司 GR202011002101 2020 年 10 月 21 日

78
北京农信互联数据科技有限公

司
北京农信数智科技有限公司 GR201911003625 2019 年 12 月 2 日

79
北京凯德菲冷却器制造有限公

司

北京凯德菲节能工程技术有限

公司
GR201911002212 2019 年 10 月 15 日

80 易华录集成科技有限责任公司 易华路集成科技有限责任公司 GR201911008454 2019 年 12 月 2 日

- 9 -

81 三一筑工科技有限公司 三一筑工科技股份有限公司 GR202111003369 2021 年 12 月 17 日